COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI N.º 5476, DE 2001 - TARIFAS DA TELEFONIA

FIXA

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO NO     , DE 2005
(Do Sr. Luiz Bittencourt)

Solicita convidar para participar de
Audiência  Pública  representante  da
empresa  Tendências  Consultoria
Integrada, para debater o PL no 5476/01
que trata do fim da assinatura básica.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com fundamento no artigo 24
do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  que,  ouvido  o
plenário desta Comissão Especial da Telefonia Fixa, seja convidada a
empresa Tendências Consultoria Integrada para discussão da matéria
de que trata esta Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

A empresa é referência no Brasil em seu ramo de
atuação, voltado principalmente para a análise econômica, política e
setorial  de  temas  relevantes  no panorama brasileiro.  A  consultoria
possui, dentre outros sócios, o Sr. Mailson da Nóbrega, ex-Ministro da
Fazenda e o Sr.  Gustavo Loyola,  ex-Presidente  do Banco  Central. *
9
F
3
D
D
A
3
E
0
0
*

  9
F3

D
D

A
3E

00

2

Acreditamos  que  a  opinião  profissional  de  uma  empresa  de
consultoria altamente credenciada, assim como a aqui proposta, irá
esclarecer diversos pontos sobre a polêmica matéria em análise.

Sala  das  Sessões,  em         de
de 2005.

Deputado Luiz Bittencourt

*
9
F
3
D
D
A
3
E
0
0
*

  9
F3

D
D

A3
E

00